
pagina 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 
Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

 

 

 

 
 

Belluno,  20 febbraio 2018 
 

Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per un servizio di visite guidate e piedi e in 
bicicletta all’Oasi Naturalistica di Cervara (TV) e alla Laguna di Lio Piccolo e Dune Sabbiose (VE) per gli 

alunni classi Seconde della Scuola  Media “Nievo” di Cavarzano 

CIG Z2A226822C   per fattura di € 1.900,00 
 
 
Oggetto: Determina affidamento diretto servizio di visite guidate e piedi e in bicicletta all’Oasi Naturalistica 

di Cervara (TV) e alla Laguna di Lio Piccolo e Dune Sabbiose (VE) per gli alunni classi Seconde della 
Scuola  Media “Nievo” di - Istituto Comprensivo “Tina Merlin” a.s. 2017/18 ai sensi del D. Lgs. 
50/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15; 

VISTO il  D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

TENUTO CONTO del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo del D. Lgs. N. 50/2016 – Nuovo Codice dei 

contratti pubblici con il quale è stato modificato l’art. 36 comma 1 lettera a), le parole 

“adeguatamente motivato” sono sostituite dalle seguenti: ”anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

14 dicembre 2017; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria in quanto tale spesa è stata già prevista 

nell’Aggregato P07 del Programma Annuale 2017; 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita 

di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 



pagina 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 
Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

 

 

 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 

all’art.125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 

50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001; 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) della Ditta destinataria della fornitura e che il pagamento sarà effettuato 

esclusivamente tramite bonifico bancario, su conto corrente dedicato alle commesse 

pubbliche, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 

contrattuali in ambito pubblico (art. 3 Legge 36/2010); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 12/04/2016; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

TENUTO CONTO       della necessità di espletare le attività didattico-educative previste durante i viaggi di  

                                  istruzione al Cavallino – Treporti (VE) all’Oasi Naturalistica di Cervara (TV) in data 25 e 28  

                                   maggio 2018 e alla Laguna di Lio Piccolo e Dune Sabbiose (VE) in data 25 e 29 maggio 2018  

                                 per gli alunni classi Seconde della Scuola  Media “Nievo” di Cavarzano; 

 

DETERMINA 

di conferire in affidamento diretto la fornitura in oggetto Ditta Alcedo Soc. Coop. P.I. n. 04549870261, con 

sede a Treviso  Via Santa Bona Vecchia  n. 43, e di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma di        

€ 1.900,00 (Pagamento non soggetto a Split-Payment) imputandola all’Attività P07 – Viaggi Istruzione – del 

Programma Annuale 2018 alle seguenti Voci di Spesa:  

03 13 001             Spese per visite e viaggi d'istruzione  di € 1.900,00 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Bruna Codogno 


